14. Indulgentiarum altarisve privilegiati documenta.

15. Inventarium jurium, privilegiorum et onerum Ecclesiae; tum finium parochiae descriptio.

16. Statuta si quae sunt Ecclesiae propria et mores in divinis officiis, si differant ab aliis.

17. Inventarium sacrae suppellectilis.

18. Inventarium bonorum stabilium et reddituum Ecclesiae, Decimarum et Oblationum.

19. Index beneficiorum, quae sunt infra finem parochiae.

20. Index Ecclesiarum, Oratoriorum, Capellarum cum oneribus intra eosdem fines.

21. Item Sodalitatum, Confratrum Locorumque.

22. Item Monasteriorum tam viro- rum quam mulierum cum titulis propriis et numero personarum.

23. Item Sacerdotum, Diaconorum, Subdiaconorum, Clericorum saecularium ejusdem Parochiae.

24. Item eorum, qui disciplinam ecclesiasticam, ut Clerici fiant, ingrediuntur.

25. Item eorum laicorum, qui Ecclesiae deserviunt, in divinis officiis, funeribus etc.

26. Index bonorum fortasse usurpatorum a laicis.

27. Index missarum receptorum et celebrandarum, et a quibus factum sit satis.

28. Index legatorum solutorum et solvendorum ad pias causas relictorum.

29. Prompti habeantur codices parochiales Baptizatorum, Confirmatorum, Matrimonio conjunctorum, status animarum et Defunctorum.

30. Decreta synodalia, Edicta, Bulla in Coena Domini et casus reservati.

31. Index eorum, qui in parochia sua de haeresi suspecti sunt, blas-

phemi, malefici, simoniaci, usurarii, concubinari, adulteri, notorie criminosi et qui non communicantur in Paschate. Item conjugum diversorum, excommunicatorum, interdictorum, festa violantium, aleatorum et prohibitos libros habentium.

32. Index Medicorum, Ludimagistrorum, Obstetricum, Pictorum et Sculptorum, Bibliopolarum, Notariorum, Cauponum et similium personarum, de quibus nosse debet Episcopus.

33. Et haec omnia paranda erunt respective ab omnibus visitandis.

34. Alia sunt parata a quolibet de clero, ut Ordinum instrumenta, Beneficiorum item, tum facultates datae pro audiendis Confessionibus, Concionibus habendis, Missa certo loco celebranda, habitandi cum laicis ancillave seu extra aedes ecclesiasticas, locandi aliis easdem, exponendi capsulam pro eleemosynis.

35. Tum libri personales, qui solent praescribi Ecclesiasticis, Missale, Breviarium, Kalendarium, Volumen Bibliorum, Homiliarum, Catechismus romanus et ejusmodi.

Gavant. Merat. t. V. p. 62. (Ed. Venet. 1823.)

### VISITATOR.

(Num vim adhibere possit?)

Visitator, si sibi impediatur aditus ad visitandum, non potest frangere portas Ecclesiae, sed uti gladio spiritali censurarum, tenet expresse *Monac.* tom. 3. tit. 1. form. 39. n. 2. post Graffium decs. aur. par. lib. 5. cap. 27. num. 59. ubi sic praecise habet: „Visitator non debet frangere portas Ecclesiarum, si sibi denegetur aditus ad faciendam visitationem. Ita

2) Submissa.

(Quae sunt v. s. dicenda?)

*Ad dubium:* An in missa sol. dici debeant submissa voce omnia verba ab: *In nom. Patr.* usque ad introitum, insuperque: *Orate fratr., Sanctus, Nobis quoque peccator.* et *Domine non sum dignus?* Quandoquidem rubrica cap. XXVI. ita praescribit: *Alia, quae in missa priv. dicuntur voce submissa.*

S. C. resp.: *Affirmative*, dummodo intelligatur a Ministris. n. 4526 ad 14 die 7. Sept. 1816.

*Ad dubium:* An ferendus sit usus in archidioecesi Senensi existens omitendi in choro partes illas tum divini officii tum missae, quas organi sonitus supplet?

S. C. resp.: Submissa voce dicenda, quae omittuntur ob sonitum organi quando non pulsatur, integre esse dicenda. Die 22. Julii 1848 ad 4.

### S. WALDETRUDIS.

Belgien.

S. Rituum Congregatio ad relationem Emi D. Cardinalis Casanate, auditis animadversionibus Rmi fidei promotoris concessit ut s. Waldetrudis describatur in martyrologio romano sub die 9. Aprilis, supplicante collegio canonissarum Montensium in Belgio. Die 6. Maii 1679.

Anal. J. P. 1865 p. 1222 n. 2098.

Belgien.

Montibus in Hannonia beatae Waldetrudis, vitae sanctimonia et miraculis clarae s. Rituum Congregatio, ad relationem Emi D. Cardinalis Casanate, auditis animadversionibus Rmi fidei promotoris, censuit suprascriptum elogium, ut jacet b. Waldetrudis ap-

Innocent. in *d. cap. 1. de Immunitat. Eccles.* „Quia bona Ecclesiarum sunt Sancta Sanctorum et Domino consecrata etc. et sic qui violentiam facit, Sacrilegium committit“: dist. 12. qu. 2. can.: *Nulli liceat*, et canon.: *Quicumque*, „sed potest\* uti gladio spiritali, id est excommunicatione vel interdicto; facit text. in cap.: *Dilecto*“ de sentent. excommunicat. in 6. et ita defendere suam possessionem hoc est visitationem. Ita not. per Innoc. et Hostiens. in cap.: *Venerabili* 24. de censibus, *Barbosa* tamen supra Concil. sess. 24. de Regularibus cap. 11. num. 16. et de officio et potest. Episcop. part. 3. allegat. 74. n. 22. et lib. 1. juris eccles. univers. cap. 43. n. 139., *Tamburin.* de jur. Abbatissar. disp. 17. q. 3. n. 4., *Fuscus* de visitat. lib. 2. cap. 16. post n. 1., *Ciarlinus* controvers. lib. cap. 65. n. 12., *Ventriglia* in praxi par. 1. adnotat. 48. §: Unico n. 88. et alii volunt, quod renuentibus regularibus vel aliis exemptis visitationem et claudentibus ostium Ecclesiae vel monasterii liceat Episcopo vim inferre et ostium frangere.

### SS. VITALIS ET AGRICOLA.

(Officium.)

*Ad dubium* Benedictin. Einsidlen.: Qualis in festo s. Caroli Borr. in 1. vesp. pro commemorat. ss. Vit. et Agricolae mm. sit dicendus versus?

S. C. resp.: *Istorum est enim* etc. cum versu: *Laetamini*; ad laud. substituetur versus: *Exultent justi* post antiphonam: *Vestri Capilli.* n. 4044 ad titul. dub. 2. die 5. Maii 1736.

### VOX.

1) In Capitulo.

Vd.: *Capitulum* (vox).

Decreta authentica. Tom. III. Part. II.